
 

Decreto Dirigenziale n. 251 del 26/05/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.D. N. 451-2021 - POTENZIAMENTO DELLE

ATTIVITA DEI CENTRI SPERIMENTALI DI SVILUPPO DELLE COMPETENZE

CONSOLIDATI, RIFERITI A AREE DELLA ECONOMIA DEL MARE E DEI TRASPORTI

MARITTIMI, DELLE COSTRUZIONI  E ALTA FORMAZIONE DEL COMPARTO

INDUSTRIALE AERONAUTICO CAMPANO - PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DELLE

RISULTANZE ISTRUTTORIE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Giugno 2022



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che
a) con Deliberazione di Giunta Regionale n. 262 del 15/06/2021 sono state riprogrammate le risorse

finanziarie destinate al potenziamento dei Centri Sperimentali di Sviluppo delle Competenze (CSSC)
consolidati riferiti all’Area dell’economia del mare e dei trasporti marittimi, all'area delle Costruzioni
ed all’area dell’Alta Formazione del Comparto Industriale Aeronautico Campano per un importo pari
ad € 6.750.000,00 di cui € 4.500.000,00,  a  valere sul POR Campania FSE 2014/2020,  ASSE III
Obiettivo Specifico 13 ed € 2.250.000,00 sul POR FESR Campania 2014/2020 Asse 9 -Obiettivo
Specifico 10.8;

b) con Decreto Dirigenziale n. 451 del 10/09/2021 si è data esecuzione alla citata DGR n.262 del 15
giugno  2021,  con  l’approvazione  dell’Avviso  pubblico  “Potenziamento  delle  attività  dei  Centri
Sperimentali di Sviluppo delle Competenze consolidati, riferiti all’Area dell’economia del mare e dei
trasporti  marittimi,  all'area  delle  Costruzioni  ed  all’area  dell’Alta  Formazione  del  Comparto
Industriale  Aeronautico  Campano”,  unitamente  agli  Allegati  1)  Domanda  di  partecipazione;  2)
Format autodichiarazione;

c) con  Decreto  Dirigenziale  n.  557 del  28/10/2021  sono stati  nominati  i  componenti  del  Nucleo  di
ammissibilità e valutazione delle istanze pervenute a mezzo di Posta Elettronica Certificata (PEC) da
parte dei Centri Sperimentali di Sviluppo delle Competenze denominati: MareLab s.c.a r.l., EdilLab
s.c.a r.l. e FACA (Fondazione Aerospazio Campania Academy);

d) il Nucleo per la valutazione delle proposte progettuali - nominato a mezzo del sopra indicato D.D.
451/2021 - alla luce dei criteri di cui all’avviso di manifestazione di interesse (POR CAMPANIA FSE
2014/2020 - DGR 262 del 15 giugno 2021 - Centri Sperimentali  di Sviluppo delle Competenze -
CSSC),  ha  proceduto  all’esame  delle  tre  proposte  progettuali  presentate  dai  suddetti  CSSC,  in
particolare  ai sensi dell’art. 6 – “Ammissione e Valutazione proposte progettuali”, recante indicazioni
in merito al punteggio minimo – pari a 70/100 – ai fini della ammissibilità; 

COSIDERATO che il Presidente del nucleo di Ammissibilità con nota acquisita al protocollo regionale
con n. 273000 del 24/05/2022 ha trasmesso le risultanze istruttorie del nucleo di Ammissibilità nominato
a mezzo del D.D. n. 557/2021; 

RITENUTO di 

 dover  prendere  atto  delle  risultanze  istruttorie,  come  trasmesse  dal  Presidente  del  nucleo  di
Ammissibilità con nota acquisita al protocollo regionale con n. 273000 del 24/05/2022;  

 dover ammettere a finanziamento, in linea con gli obiettivi strategici perseguiti, n° 3 progetti ai sensi
dell’Allegato A - da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto;

 dover stabilire che il presente atto ha valore di notifica nei confronti di tutti i soggetti interessati;  

VISTI

 la D.G.R. n. 262/2021; 

 il D.D. n. 451/2021; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Giugno 2022



 il D.D. n. 5572021; 

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il
Lavoro e le Politiche Giovanili e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal
Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente, 

DECRETA
per le motivazioni sopra indicate che qui si intendono integralmente riportate: 
1. di prendere atto delle risultanze istruttorie, come trasmesse dal Presidente del nucleo di Ammissibilità

con nota acquisita al protocollo regionale con n. 273000 del 24/05/2022;

2. di ammettere a finanziamento, in linea con gli obiettivi strategici perseguiti,  n° 3 progetti ai sensi
dell’Allegato A - da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di stabilire che il presente atto ha valore di notifica nei confronti di tutti i soggetti interessati; 

4. di inviare il presente provvedimento: 

4.1 all’Assessore al Lavoro; 

4.2 all’Assessore alla Formazione; 

4.3 al Responsabile della Programmazione Unitaria; 

4.4 all’Autorità di Gestione POR Campania FSE; 

4.5 all’Autorità di Gestione PO FESR; 

4.6 al BURC ai fini della pubblicazione.   

          Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Giugno 2022


	BURC n. 48 del  6 Giugno 2022

